---

concordiam uersi, uo quodammodo non tam animo quam oris affectu pariter prouocati, illum se delectanter habere principem clamant (...). Gerebantur enim ista in uillula, cui antiquitas Gerticos nomen dedit (...) et per eorum obsequentia regali cultu iam circumdederant magna officia, ungi se tamen per sacerdotis manus (...). At ubi uentum est...».

<sup>96</sup> Díaz Martínez, Pablo, «Rey y poder...», op. cit., p. 189.

<sup>97</sup> *Iul. Tol.*, HW, 6: «Huius enim caput tyrannidis Ildericum fama sui criminis refert, qui Neumasensis urbis curam sub comitali praesidio agens, non solum nomen, sed titulum et opus sibimet infidelitatis adsciuit, adiunctis sibimet prauitatis suae socios Gumildum Magalonensis sedis destestandum antestitem et Ranimirum abbatem...».

<sup>98</sup> *Iul. Tol.*, HW, 8: «...Omnis Galliarum terra subito in seditionis arma coniurat nec solum Galliae, sed etiam pars aliqua Tarraconensis prouincia cuturnum rebellionis adtemptat...».

<sup>99</sup> Collins, Roger, op. cit., p. 35; Martin, Céline, op. cit., pp. 96 – 97; Díaz Martínez, Pablo, «La dinámica del poder...», op. cit., pp. 192 – 194.

<sup>100</sup> García Moreno, Luis Agustín, *Prosopografía...*, op. cit., pp. 65 – 68, n° 111.

<sup>101</sup> *Iul. Tol.*, HW, 7: «Fama haec cucurrit ad principem, moxque ad extinguendum seditiosorum nomen exercitum per manum Pauli ducis in Gallias destinatur. Qui Paulus tepenti cursu cum exercitu gradiens, morarum intercapedine exercitum fregit...».

<sup>102</sup> *Iul. Tol.*, HW, 7: «...Sicque Paulus in Sauli mente conuersus, dum pro fide noluit proficere, officere conatus est contra fidem. Regni ambitione illectus, spoliator subito fide...».

<sup>103</sup> *Iul. Tol.*, HW, 7: «...Quod uir uitae uenerabilis et sollicitudine saluandae plebis idoneus Argebadus cathedrae Narbonensis antistes, subtilissima quorundam relatione comperiens, utpote tyranno aditum illi ciuitatis intercludere nisus est (...) Paulus cum exercitu Narbonensem urbem ingrediens (...) obiurgans primum episcopum, cur illi ciuitatis aditum intercludere niteretur»; 26: «...Vnde factum est, uta uasa argenti quam plurima de thesauris dominicis rapta et coronam illam auream, quam diuae memoriae Reccaredus princeps (...), quam idem Paulus insano capiti suo imponere ausus est...»; García Herrero, Gregório, «Julian de Toledo y la realeza visigoda», *Antigüedad y Cristianismo VIII. Arte, Sociedad, economía y religión durante el Bajo Imperio y la Antigüedad Tardía*, Ediciones Universidad de Murcia, Murcia, 1991, p. 212.